АДМИНИСТРАЦИЯ СУВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 марта 2018  года                                                                                    № 17
                      Об утверждении плана мероприятий по благоустройству

                                   территории Суводского сельского поселения

В целях своевременного наведения санитарного порядка и благоустройства территории Суводского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории Суводского сельского поселения согласно приложения.

2. Данное  постановление разместить на официальном сайте администрации

   Суводского сельского поселения и обнародовать на информационном   .

   стенде поселения.

3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Суводского

Сельского поселения:                                                                Ю.В.Мохов

Приложение

к Постановлению № 17
от 28.03.2018года.

ПЛАН
Мероприятий по благоустройству и уборке территории Суводского сельского поселения на 2018 год
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Провести сходы граждан во всех населенных пунктах  по вопросу благоустройства территории поселения
	апрель
	Глава поселения Мохов Ю.В.

	2.
	Руководителям учреждений и организаций, владельцам частных домов выполнить необходимый косметический ремонт фасадов зданий и частных домов, привести в надлежащий вид заборы и палисадники, очистить от мусора водосточные канавы и прилегающие к дому территории.
	май
	Руководители учреждений,

владельцы частных домов

	3.
	Уборка территории Суводского  сельского поселения (субботники по благоустройству  населённых пунктов)
	07.04.2018г.,

30.04..2018г.
	Глава поселения Мохов Ю.В.

Председатель ТОС «Суводской расцвет»

	4.
	Уборка территории, прилегающей к МКОУ Суводской ОШ (обрезка деревьев  побелка, уборка мусора)
	апрель
	Директор Лутаенко О.М.

	5.
	Еженедельно по пятницам проводить экологические субботники по благоустройству на закрепленных за учреждениями, предприятиями территорий.

Содержать в санитарно-экологическом состоянии улицы населенных пунктов.
	Каждую пятницу

в течение года
	Руководители предприятий и организаций

Администрация сельского поселения Депутаты и активисты ТОС

	6.
	Погрузка и завоз песка к местам захоронений (кладбища, братские могилы), к учреждениям и организациям, на площадки для отдыха и занятий спортом детей и взрослого населения
	до 25.04.2018г.
	Глава поселения Мохов Ю.В.

	7.
	Благоустройство и ремонт памятных мест, памятников, братских могил (ремонт и покраска ограждений, озеленение).
	апрель.
	Глава поселения Мохов Ю.В.

Директор Суводской ОШ Лутаенко О.М

Директор МКУК «Дом культуры Суводского сельского поселения» Обухова О.Р.

	8
	Руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории  поселения, организовать подвоз земли и разбить цветники и клумбы около своих подведомственных учреждениях
	Апрель-май
	Руководители учреждений, организаций

	Ликвидация несанкционированных свалок
	Апрель-май.
	Глава Суводского сельского поселения Ю.В.Мохов

	9.
	Организовать проведение фотоконкурса «На нашей улице весна». Лучшие фотографии с изображением приусадебных участков опубликовать на сайте Суводского сельского поселения
	май
	Главный специалист Суводского сельского поселения Коблова Л.А.